

Produktdatenblatt Levolan 60 Glas



Schiebebeschlag für 60 kg schwere Glasflügel

ANWENDUNGSBEREICHE

- ightarrow Für designorientierte Schiebetüren im Innenbereich von Wohn- und Büroräumen
- → Für alle ein- und mehrflügeligen Schiebetüren
- → Für die Befestigung an Wand und Decke (direkt und verdeckt liegend) sowie Glasbefestigung
- → Mit Levolan 60 SoftStop ein- oder beidseitig gedämpft
- → Durch die Laufruhe mit Levolan 60 SoftStop insbesondere für Türen im Wohn- und Bürobereich geeignet

Levolan 60 Glas



PRODUKTMERKMALE

- ightarrow Design-Schiebebeschlag für Glastüren mit ESG 8 bis 12 mm sowie VSG bis 10,76 mm und bis 60 kg Flügelgewicht
- → Schlankes Design mit integrierter Beschlagtechnik
- → Komplett im Laufprofil integriert
- → Mit dem Levolan Smart fix Montagesystem wird der Einsatz von Montagewerkzeug auf ein Minimum reduziert für einen schnellen und bequemen Einbau
- → Endmontage des Beschlags durch einfaches Clipsen
- → Mit ein- oder beidseitiger Dämpfung für Türen bis zu 60 kg Flügelgewicht, sodass die Tür sanft abgebremst und selbstständig in die Endlage gezogen wird
- → Nach DIN EN 1527 in 100.000 Prüfzyklen auf Langlebigkeit geprüft

TECHNISCHE DATEN

Verkaufsname	Levolan 60 Glas
Flügelmaterial	Einscheiben-Sicherheitsglas (ESG-H), Verbundscheiben- Sicherheitsglas (VSG aus ESG)
Flügelgewicht (max.)	60 kg
Flügelanzahl	1-flügelig
Flügelbreite (min.)	400 mm
Flügelbreite (max.)	1240 mm
Flügelhöhe (max.)	3500 mm
Flügelstärke ab	8 mm
Flügelstärke bis	12.76 mm
Geometrie Laufschienenprofil	gerade
EN 1670 Korrosionsbeständigkeit	3 (nach EN 1670: Klasse 0 = keine definiert, Klasse 1 = geringe, Klasse 2 mittlere, Klasse 3 = hohe, Klasse 4 = sehr hohe, Klasse 5 = außergewöhnliche)
EN 1527 Dauerfunktionstüchtigkeit	100.000 Prüfzyklen
Montageart	Wand, Decke, Decke versenkt, Glasbefestigung
DIN Richtung	links / rechts
Einzugsdämpfung	optional
Aufclipsbare Abdeckungen	Gebogen
Bedienung manuell	Ja
Oberfläche	eloxiert
Farbe	EV1

GEZE GmbH Reinhold-Vöster-Straße 21–29 D-71229 Leonberg TEL +49 7152 203-0 WEB www.geze.de Mail info.de@geze.com 2023-06-19T11:08:52Z